
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 40 Del 28-04-2020

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:EROGAZIONE CONTRIBUTO ASM SET SRL DI ROVIGO IN CONSEGUENZA
ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 13:00, nella sede del Comune
di Stienta

La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita

FERRARESE ENRICO SINDACO P
MALAVASI RICCARDO VICESINDACO ESTERNO P
FRANCHI MARCO  ASSESSORE ESTERNO P
GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO P
FOGAGNOLO ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO P

P=Presente, A=Assente

Assistita dalla sottoscritta SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa PALLARA PATRIZIA ha
adottato la deliberazione in oggetto.

Si da atto che il Sindaco e gli Assessori sono presenti in video conferenza, come da decreto
sindacale n. 17 del 07/04/2020.

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Contabile Favorevole - in data:28-04-2020
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:28-04-2020
Il Responsabile del servizio F.to GNUDI SERGIO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Richiamata l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29
marzo 2020, recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;

Vista la propria Deliberazione n.°37 del 07/04/2020 , con la quale sono state adottate le
misure urgenti in materia di solidarietà alimentare a favore dei cittadini di Stienta;

Vista la comunicazione della ditta ASM Servizi Energetici e Tecnologici srl con sede in Via
Dante Alighierin.4–Rovigo, pervenuta al protocollo comunale con n.2721 del 22.04.2020,
con la quale si comunica la disponibilità all’erogazione di un contributo pari ad euro 500,00
per  l’acquisto di buoni alimentari per contrastare l’emergenza epidemiologica dovuta al
Covid_19;

Visto il D.lgs 267/2000;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del
Tuel;

A seguito di votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge;

DELIBERA

Tutto quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di destinare il contributo di € 500,00 offerto da A.S.M. Servizi Energetici e2.
Tecnologici S.r.l. con sede in Rovigo all’erogazione di “buoni spesa”, finalizzati al
sostegno di nuclei familiari con difficoltà economiche conseguenti alle misure
restrittive adottate a livello nazionale per contrastare la pandemia del virus
COVID-19;

Di stabilire che tale contributo vada ad aggiungersi a quello statale e che per il suo3.
utilizzo si adottino le medesime modalità stabilite con la deliberazione di G.C. n. 37
del 07.04.2020 con la quale è stato previsto di  attuare l'intervento previsto dall'art.
2, comma 4, lettera a) dell'OCDPC n. 658/2020;

Di ringraziare la A.S.M. Servizi Energetici e Tecnologici S.r.l. con sede in Rovigo4.
per il contributo offerto a favore dei cittadini di Stienta in questo difficile momento di
bisogno;

Di demandare al Responsabile competente la predisposizione degli atti inerenti e5.
conseguenti il presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-04-2020 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



Di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa6.
nelle forme di legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-04-2020 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to PALLARA PATRIZIA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il ___________ con
nota prot. N.__________

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________
Il Segretario Comunale
PALLARA PATRIZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-04-2020 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


